
Smlouva o provádění servisu, údržby a oprav Městského
kamerového dohlížecího systému města Bílina

Uzavřená dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Zhotovitel: Petr Janouch

Sídlo: Na Maninách 103, 25261, Dobrovíz

IČO: 65396260 DIČ: 7601150040

Bankovní spojení: 

Účet číslo:

Zastoupená: Petrem Janouchem (dále jen „zhotovitel“)

2. Objednatel: Město Bílina

Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina

IČO: 00266230 DIČ: CZ00266230

Bankovní spojení:

Účet číslo:

Zastoupená: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou (dále jen „objednatel“)

Smlouva o provádění Servisu, údržby a oprav Městského
kamerového dohlížecího Systému města Bílina

Uzavřená dle § 269 odst. 2 obchodního Zákoníku

Smluvní strany

1. Zhotovitel: Petr Janouch

Sídlo: Na Maninách 103, 25261, Dobrovíz

ıČoz 65396260 DIČ: 7601150040

Bankovní Spojení:_

Účet číslo:_

Zastoupená: Petrem Janouchem (dále jen „zhotovitel”)

2. Objednatel: Město Bílina

Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina

ıČoz 00266230 DIČ: 6200266230

Bankovní Spojení:_

Účet číslo:_

Zastoupená: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou (dále jen „objednatel”)



II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění pozáručního servisu, údržby a oprav městského
kamerového dohlížecího systému města Bílina (dále jen MKDS Bílina) tvořeného
následujícími úkony:

Kamerové body MKDS

§ Údržba kamer

§ Údržba přenosových tras a jejich technologií

§ Údržba napájecích částí a jejich jištění

§ Čištění kamerových krytů a kontrola těsnosti krytů

§ Revize elektrických zařízení dle ČSN 331500 (alespoň 1x ročně)

§ Preventivní prohlídka funkčnosti systému

Technologie řídících pracovišť

§ Pravidelné aktualizace SW Windows a Indigo Vision

§ Údržba a čištění přehledových počítačů

§ Údržba a čištění nahrávacích serverů

§ Údržba a čištění zobrazovacích prvků (monitorů)

2. Periodické prohlídky systému budou na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem
prováděny 4x ročně. Prohlídky a údržba spočívají v provedení prací uvedených v příloze
č. 3. O výsledku prohlídky bude vyhotoven zápis.

3. Mimozáruční opravy budou prováděny na základě písemné, telefonické nebo e-mailové výzvy
ze strany objednatele prostřednictvím jím pověřených osob.

4. Revize elektrických zařízení dle ČSN 331500 – 1x ročně dle zákona.

III.

Místo plnění

Místem plnění této smlouvy jsou jednotlivé kamerové body MKDS objednatele na území města Bíliny
(viz Příloha č. 1 této smlouvy), dohledové a analytické centrum MKDS MP Bílina.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je provádění pozáručního Servisu, údržby a oprav městského
kamerového dohlížecího Systému města Bílina (dále jen MKDS Bílina) tvořeného
následujícími úkony:

Kamerové body MKDS

I Údržba kamer
I Údržba přenosových tras a jejich technologií

I Údržba napájecích částí a jejich jištění
I Čištění kamerových krytů a kontrola těsnosti krytů

I Revize elektrických Zařízení dle ČSN 331500 (alespoň 1× ročně)

I Preventivní prohlídka funkčnosti Systému

Technologie řídících pracovišť

I Pravidelné aktualizace SW Windows a Indigo Vision

I Údržba a čištění přehledových počítačů

I Údržba a čištění nahrávacích Serverů

I Údržba a čištění zobrazovacích prvků (monitorů)

2. Periodické prohlídky Systému budou na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem
prováděny 4× ročně. Prohlídky a údržba Spočívají v provedení prací uvedených v příloze
č. 3. O výsledku prohlídky bude vyhotoven zápis.

3. Mimozáruční opravy budou prováděny na základě písemné, telefonické nebo e-mailové výzvy
ze Strany objednatele prostřednictvím jím pověřených osob.

4. Revize elektrických zařízení dle ČSN 331500 - 1x ročně dle zákona.

III.

Místo plnění

Místem plnění této Smlouvy jSou jednotlivé kamerové body IVIKDS objednatele na území města Bíliny
(viz Příloha č. 1 této Smlouvy), dohledové a analytické centrum IVIKDS MP Bílina.



IV.

Podmínky plnění

1. V místech dle článku III. této smlouvy započne zhotovitel provádět servis na MKDS Bílina,
nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady. Hlášení závad je možné nepřetržitě od 8:00 do
18:00 hodin. Ve dnech pracovního volna a státních svátků emailem na Při
nahlášení závady obsluha sdělí, o jakou závadu se jedná, nebude-li toto možné, popíše, jakým
způsobem se závada projevuje.

2. Úpravy kamerového systému je možné provádět po dohodě smluvních stran v rámci této
smlouvy.

3. Po ukončení servisu a opravy bude zhotovitel informovat o stavu systému objednatele a
bude vypracován servisní protokol, který bude obsahovat seznam použitého materiálu, popis
prováděných úkonů.

4. Veškeré zásahy prováděné zhotovitelem i objednatelem na MKDS Bílina budou zapsány do
provozní knihy MKDS Bílina, která bude uložena na služebně MP.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných
právních předpisů, vyhlášek a norem, obzvláště v oblasti bezpečnosti práce a práce ve
výškách.

V.

Způsob stanovení ceny

1. Jednotlivé ceny servisních úkonů jsou stanoveny násobkem předem sjednané hodinové
sazby, účtované zhotovitelem za práce servisního technika a čas strávený výkonem. Ceny jsou
uvedeny bez DPH. Výpočet ceny obsahuje cenu za kilometry. Zákazníkovi není a nebude
účtován čas servisních techniků strávený na cestě k objednateli a zpět. Výpočet ceny je
tvořen na základě servisního protokolu.

2. Ceny mimozáručních oprav jsou stanoveny základní hodinovou sazbou, která činí:

Položka cena/hodina
Práce servisního technika
Cena za jeden kilometr dopravy, ze sídla firmy

3. Cena periodické prohlídky a údržby činí 23 000 Kč za jednu prohlídku.
Periodická prohlídka bude provedena 4x ročně. V rámci periodické prohlídky budou
realizovány všechny kroky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.

4. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci servisních úkonů v místě plnění.
5. Minimální časová jednotka pro stanovení ceny všech položek účtovaných hodinově je jedna

hodina.



VI.

Platební podmínky

1. Fakturace servisu bude provedena vždy následně po jeho ukončení a předání objednateli.
2. Faktura bude obsahovat informace o provedených servisních úkonech a instalaci materiálu.
3. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet,

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný účet než ten, který je
zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn
provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by objednateli
vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má objednatel nárok na úhradu všeho, co zhotovitel
v souvislosti s tímto ručením plnil.

4. Splatnost faktury je 30 dní ode dne vystavení a doručení objednateli. Za den zaplacení se
považuje den odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem, nebo touto
smlouvou předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do dne data splatnosti vrátit
s tím, že zhotovitel je povinen vystavit fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém
případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. Na všech fakturách musí být uvedeno
číslo smlouvy nebo číslo objednávky objednavatele.

6. Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy nebo
číslo objednávky objednatele.

VII.

Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokuty za prodlení při nezapočetí
s prováděním servisních úkonů do 48 hodin od nahlášení závady. Výše smluvní pokuty činí
50 Kč za každou započatou hodinu prodlení. Lhůta pro zahájení servisních prací se počítá od
doby nahlášení závady objednatelem zhotoviteli.

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu 0,03 % z fakturované částky
za každý započatý den po uplynutí doby splatnosti příslušného daňového dokladu.

VIII.

Doba plnění

1. Tato smlouva se domlouvá na dobu neurčitou.
2. Výpovědní doba servisní smlouvy je 30 dní.

VI.

Platební podmínky

Fakturace Servisu bude provedena vždy následně po jeho ukončení a předání objednateli.
Faktura bude obsahovat informace o provedených Servisních úkonech a instalaci materiálu.
Zhotovitel Se ZavaZuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet,
který určil Správci daně ke Zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a
objednatel Se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný účet než ten, kterýje
Zveřejněn Správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn
provést úhradu daňového dokladu na tento účet Zveřejněný podle Zák. č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by objednateli
vZniklo ručení vSouviSloSti Sneplněním povinnosti Zhotovitele vyplývajících Ze Zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, má objednatel nárok na úhradu všeho, co Zhotovitel
v Souvislosti s tímto ručením plnil.
Splatnost faktury je 30 dní ode dne vystavení a doručení objednateli. Za den Zaplacení Se
považuje den odepsání fakturovaných částek Z účtu objednatele.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu ve SmySlu
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat Zákonem, nebo touto
smlouvou předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do dne data Splatnosti vrátit
Stím, že Zhotovitel je povinen vystavit fakturu S novým termínem splatnosti. Vtakovém
případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. Na všech fakturách musí být uvedeno
číslo smlouvy nebo číslo objednávky objednavatele.
Zhotovitel se ZavaZuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo Smlouvy nebo
číslo objednávky objednatele.

VII.

Smluvní pokuty

Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokuty Za prodlení při neZapočetí
S prováděním Servisních úkonů do 48 hodin od nahlášení Závady. Výše Smluvní pokuty činí
50 Kč Za každou Započatou hodinu prodlení. Lhůta pro Zahájení Servisních prací Se počítá od
doby nahlášení Závady objednatelem Zhotoviteli.
Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli Smluvní pokutu 0,03 % Z fakturované částky
Za každý Započatý den po uplynutí doby Splatnosti příslušného daňového dokladu.

VIII.

Doba plnění

Tato Smlouva Se domlouvá na dobu neurčitou.
Výpovědní doba Servisní Smlouvy je 30 dní.



IX.

Záruční lhůty

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat záruku v následujících lhůtách:
a) Záruční lhůta na provedený servis a opravu zařízení 6 měsíců
b) Záruční lhůta na nově dodané zařízení a montážní práce 24 měsíců
c) Záruční lhůta na originální produkty Indigo Vision 36 měsíců

2. Nahlášení potřeby záručního servisu je sjednáno po dobu od 8:00 do 18:00 hodin denně
kromě dnů pracovního volna a státních svátků.

X.

Odpovědnost za škody

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli při plnění předmětu smlouvy, neodpovídá za
škody, které byly způsobeny neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osoby, živelnou
pohromou nebo vyšší mocí a to i u nově instalovaných částí zařízení MKDS Bílina a při jeho úpravách
a rozšiřování v rámci této smlouvy.

XI.

Zvláštní ujednání

1. Závady budou hlášeny telefonicky na telefonní číslo nebo emailem na

2. V případě emailového hlášení závady bude zhotovitelem zasláno potvrzení přijetí požadavku
na servisní zásah.

3. Pracovníci zhotovitele se budou prokazovat objednateli občanským průkazem (čísla
občanských průkazů servisních techniků jsou přílohou číslo 2).

4. Objednatel se zavazuje k aktivní spolupráci se zhotovitelem a k vytvoření přiměřených
podmínek pro plnění zhotovitele, vyplývajících z této smlouvy, tj. například umožnění
přístupu do všech míst, kde je instalován kamerový MKDS Bílina.

5. Ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat za zhotovitele 
6. Za objednatele ve věcech technických je oprávněn jednat technik městské policie 

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. o
zaměstnanosti v platném znění a ani neodebírat žádné plnění od osoby, která by nelegální
výkon práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a

IX.

Záruční lhůty

1. Zhotovitel Se zavazuje, že bude poskytovat Záruku v následujících lhůtách:
a) Záruční lhůta na provedený Servis a opravu Zařízení 6 měsíců
b) Záruční lhůta na nově dodané Zařízení a montážní práce 24 měsíců
c) Záruční lhůta na originální produkty Indigo Vision 36 měsíců

2. Nahlášení potřeby záručního servisu je sjednáno po dobu od 8:00 do 18:00 hodin denně
kromě dnů pracovního volna a Státních Svátků.

X.

Odpovědnost za škody

Zhotovitel odpovídá Za škody způsobené objednateli při plnění předmětu smlouvy, neodpovídá Za
škody, které byly Způsobeny neodborným zásahem Ze strany objednatele nebo třetí osoby, živelnou
pohromou nebo vyšší mocí a to i u nově instalovaných částí zařízení MKDS Bílina a při jeho úpravách
a rozšiřování v rámci této Smlouvy.

XI.

Zvláštní ujednání

1. Závady budou hlášeny telefonicky na telefonní číslo_nebo emailem na
_

2. V případě emailového hlášení závady bude zhotovitelem zasláno potvrzení přijetí požadavku
na servisní zásah.

3. Pracovníci Zhotovitele se budou prokazovat objednateli občanským průkazem (číSla
občanských průkazů servisních techniků jsou přílohou číslo 2).

4. Objednatel se zavazuje k aktivní spolupráci Se Zhotovitelem a kvytvoření přiměřených
podmínek pro plnění zhotovitele, vyplývajících z této smlouvy, tj. například umožnění
přístupu do všech míSt, kde je instalován kamerový MKDS Bílina.

5. Ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat Za zhotovitele_
6. Za objednatele ve věcech technických je oprávněn jednat technik městské policie_

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce ve smyslu Zákona č. 435/2004 Sb. o
ZaměstnanoSti v platném znění a ani neodebírat žádné plnění od osoby, která by nelegální
výkon práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a



vznikne ručením objednatele ve smyslu zákona č.435/2004 Sb, má objednatel nárok na
náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tím ručením plnil.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dvě
objednatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze písemnou formou dodatku

k této smlouvě po dohodě smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této smlouvy odpovídají jejich pravé a

svobodné vůli, na důkaz čeho připojují své podpisy.
6. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv.

Příloha č. 1 – soupis kamerových bodů

Příloha č. 2 – čísla OP a jmen servisních techniků

Příloha č. 3 – úkony prováděné při periodické prohlídce

V Dobrovízi dne 24.01.2020 V Bílině dne 06.01.2020

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

……………………………………. ……………………………………………………..
Petr Janouch Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová

vznikne ručením objednatele ve Smyslu Zákona č.435/2004 Sb, má objednatel nárok na
náhradu všeho, co Za Zhotovitele v Souvislosti S tím ručením plnil.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dvě
objednatel.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
4. Veškeré Změny a doplňky ktéto Smlouvě je možné činit pouze písemnou formou dodatku

k této Smlouvě po dohodě Smluvních Stran.
5. Smluvní Strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této Smlouvy odpovídají jejich pravé a

Svobodné vůli, na důkaz čeho připojuji Své podpisy.
6. Smlouva bude uveřejněna v registru Smluv.

Příloha č. 1 - SoupiS kamerových bodů

Příloha č. 2 - čísla OP a jmen Servisních techniků

Příloha č. 3 - úkony prováděné při periodické prohlídce

V Dobrovízi dne 24.01.2020 V Bílině dne 06.01.2020

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Petr Janouch Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová



Příloha č. 1

Soupis kamerových bodů

1. KB Mírové náměstí
2. KB Želivského
3. KB Seifertova
4. KB Komenského
5. KB Aléská
6. KB Aleská – nová
7. KB Síbova
8. KB Za Chlumem 785
9. KB Za Chlumem 751
10. KB Za Chlumem 750
11. KB Za Chlumem 787
12. KB Čapkova
13. KB Skatepark
14. KB Teplická
15. KB DDM
16. KB Sídliště U Nového nádraží
17. KB Astra
18. KB A. Sovy
19. KB Švabinského 663
20. KB Park Teplická
21. KB Kruhový objezd
22. KB Hřbitov
23. KB Nádraží
24. KB Přenosná I
25. KB Nádraží hala I
26. KB Nádraží hala II
27. KB Garáže I
28. KB Garáže II
29. KB Kyselka pevná
30. KB Podloubí Chlum I
31. KB Podloubí Chlum II
32. KB Knihovna pevná
33. Kamery u pečovatelských domů
34. Kamery MěÚ – pevné - 5
35. Kamery MP – pevné - 2



Příloha č. 2

Čísla občanských průkazů a jmen servisních techniků

1. č. OP
2. č. OP



Příloha č. 3

Úkony prováděné při periodické prohlídce

Kamerové body MKDS

§ Údržba kamer – úpravy konfigurace

§ Údržba přenosových tras a jejich technologii – kontrola propustnosti

§ Údržba napájecích částí a jejich jištění

§ Kontrola a měření záložních zdrojů – jsou-li použity

§ Čištění kamerových krytů a kontrola těsnosti krytů

§ Kontrola a měření optických tras

Technologie řídících pracovišť

§ Pravidelné aktualizace SW Windows a Indigo Vision

§ Údržba a čištění přehledových počítačů

§ Údržba a čištění nahrávacích serverů

§ Údržba a čištění zobrazovacích prvků (monitorů)




